
  

Porto Recanati, 30 maggio 2022  

 

AL DSGA 
ATTI, ALBO, SITO WEB  
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E 

FINANZIARI CONNESSI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-4; CUP C99J220000400006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

• VISTO l'Avviso 50636 del 27/12/2021 – Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

• VISTA la presentazione del Piano – relativo all'Avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - 
Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
Ecologica – inoltrata dal Dirigente scolastico in data 11/01/2022 per conto dell’Istituto 
MCIC82900E 'ENRICO MEDI' PORTO RECANATI  

• VISTE le Delibere N. 2 del 15 febbraio 2022 del Collegio Docenti e N. 6 del 2 febbraio 2022 del 
Consiglio di Istituto relative all’autorizzazione alla partecipazione al progetto PON (Codice 
Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-4; CUP C99J220000400006); 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004067 - 30/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



• VISTE le Delibere N. 2 del 1 aprile 2022 del Collegio Docenti e N. 11 del 1/ aprime 2022 del 
Consiglio di Istituto relative all’inserimento nel PTOF del progetto PON (Codice Progetto 
13.1.3A-FESRPON-MA-2022-4; CUP C99J220000400006); 

• VISTO il decreto del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
31 marzo 2022, n. 10, con il quale si approva la graduatoria relativa all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; 

• VISTA la Nota autorizzativa del MI relativa al progetto in oggetto del 24 maggio 2022 (Prot. 
AOOGABMI - 0035942) con la quale si autorizza l’Istituzione scolastica “Enrico Medi” a 
procedere con la realizzazione delle relative attività previste dal progetto di cui all’oggetto 
(Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-4; CUP C99J220000400006); 

• VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – Aggiornamento 
Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 
n°1588" e Allegati.  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

• VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 
delle scuole (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107) 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 
02/02/2022;  

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 06/05/2022 relativa all’approvazione del 
Conto Consuntivo 2020;  

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola "ENRICO MEDI" PORTO RECANATI 
elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta del 26/10/2021 sulla base dell’atto di indirizzo 
del dirigente prot. 5534 del 27/09/2021 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
23/11/2021 con delibera n. 175; 

• VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

• VISTA la Determina Dirigenziale del 30/05/2022 (prot. N. 4063) relativa all'avvio delle 
procedure del progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. (Codice 
Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-4; CUP C99J220000400006); 

 
DECRETA 

 

• L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 
integrato degli interventi relativi al progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-4; CUP C99J220000400006 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004067 - 30/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Assegnato 

13.1.3A 13.1.3A-
FESRPON-MA-
2022-4 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
 

• Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il 
codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  
    

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004067 - 30/05/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2022-05-30T11:25:39+0200
	Del Buono Corrado Giulio




